

هُوَاللّٰه - شخص محترماً کنفرانس صلح ملل اعظم نتایج این...

حضرت عبدالبهاء

اصلی فارسی



هُوَاللّٰه

شخص محترماً¹ کنفرانس صلح ملل اعظم نتایج این قرن عظیم است این قرن نورانی در تاریخ انسان مثیل و نظیر ندارد از جمیع قرون ممتاز است. بفضائل اختصاص یافته که کوکب درخشنده تأییدات آسمانی از افق این قرن بر قرون و اعصار بتابد. از جمله خارق عادات این قرن که فی الحقیقه معجزه است تأسیس وحدت عالم انسانیست و تفرعات آن صلح عمومی طوائف و اتحاد ملل مختلفه در این نشئه انسانی. ایران مرکز اختلاف و نزاع و جدال بین ملل بود بدرجه که وصف نتوان نمود ملل خون یکدیگر مباح میشمردند مال یکدیگر را تالان و تاراج میکردند و در اذیت یکدیگر ابداً قصور نمینمودند نفرت بین ملل بدرجه ئی بود که یکدیگر را نجس میشمردند. اگر شخصی از یهود در خانه مسلمانانی دخول مینمود او را روی خاک می نشاند زیرا نجس میشمرد و اگر از کاسه آب میخورد یا کاسه را میشکست و یا بکرات و مرات می شست.

مقصود این است که عداوت و بغضاء در میان مذاهب و ملل باین درجه بود. شصت سال پیش حضرت بهاءالله بقوه آسمانی اعلان وحدت انسانی در ایران نمود و بعموم بشر خطاب کرد که ای نوع انسانی همه بار یکدارید و برگ یکشاخسار و چهل سال پیش در کتاب اقدس امر بالفت عمومی فرمود و جمیع دول را بصلح عمومی دعوت نمود که حدود و ثغور جمیع دول بواسطه مجلس دولی تعیین گردد که هیچ دولتی تجاوز از آن نتواند و اگر نزاعی میان دو دولت حاصل شود در مجلس دولی محاکمه شود و مانند متنازعه بین افراد فصل شود و حکم گردد. و اگر چنانچه یکطرف تمرّد نماید جمیع دول بر او قیام نمایند. و مرقوم فرمود که این صلح عمومی

¹ بواسطه آقا میرزا احمد لندن شخص محترم مستر فیلیپس منشی کنفرانس صلح ملل



ORIGINAL



AUDIO

سبب آسایش عالم آفرینش است حال چون کنفرانس صلح ملل که در لندن تشکیل شده از تفرعات وحدت عالم انسانی است لهذا بنهایت احترام شما را یاد مینمائیم که الحمدلله باین خدمت عمومی قیام نموده‌اید و انشاءالله روز بروز آن انجمن توسعه یابد و سبب حصول فوائد کلیه و الفت و محبت عمومی در بین ملل عالم گردد. و از شما خواهش دارم که احترامات فائمه مرا قبول فرمائید. ع ع



شخص محترما. مقاصد خیریه آن جناب فی الحقیقه سزاوار ستایش است. و ما را نیز مقاصد چنین که علم صلح اکبر در قطب عالم موج زند و خیمه وحدت عالم انسانی بر شرق و غرب سایه افکند نورانیت الهیه جهان را روشن نماید و ظلمت عداوت و کین از روی زمین بر افتد. از دعوت شما بسیار ممنون شدم. ولی حال اسباب مجبره باعث حرکت بشرق است در بهار آینده محض ملاقات دوستان حقیقی بخطه مبارک امریک خواهم آمد و از الطاف حق مقاصد خیریه شما را تأیید طلبم و نهایت احترامات مرا در حق خویش قبول فرمائید. عبدالبهاء

ع ع

